
 

Pag. 1 di 4 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

☐ Sito – Albo pretorio 

☐ Sito – Amministrazione trasparente  

☐ Sito – Home page / sezione Fondi strutturali Europei PON 2014-20 

☐  Agli atti del PON 

 

 

 
Oggetto: Graduatoria definitiva candidature docenti interni - per la selezione di  n. 1  Tutor 

per la realizzazione del Progetto formativo “Communicating in Europe” 

PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 sottoazione 10.2.3C 

Avviso AOODGEFID\003504 del 31/03/2017. Avviso pubblico per il potenziamento della Cittadinanza 
europea. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 
Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di 

internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, 
azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità 
con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale. 

Codice progetto Azione 10.2.3: PON 10.2.3C-FSEPON-SI-2018-60      CUP D74F18000260006 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il Decreto di Approvazione della Graduatoria definitiva candidature docenti interni - per la selezione 

di  n. 1  Tutor,  prot. n. 2218/VIII.1 del 08/04/2020; 

 

                                              DISPONE 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0002220/U del 08/04/2020 10:44:07VIII.1 - Progetti pon FSE



 

Pag. 2 di 4 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

la pubblicazione in data odierna all’Albo dell’Istituto della graduatoria definitiva delle candidature per il 

profilo di Tutor, tenuto conto delle condizioni di precedenza e del fatto che la precedenza di cui al punto due 

si applica per un docente per progetto, sulla base del proprio punteggio:  

Progetto formativo “Communicating in Europe” PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 sottoazione 10.2.3C 

Codice progetto Azione 10.2.3: PON 10.2.3C-FSEPON-SI-2018-60      CUP D74F18000260006 

 
 

Graduatoria Definitiva degli aspiranti al conferimento dell’incarico TUTOR: 

 

 Valutazione titoli Asta Gesualda Lo Monaco 

Valeria 

Romano  

Salvatore 

 Titoli ed esperienze valutabili Punteggio previsto Elenco 

titoli 

valutabili 

Punteggio 

Attribuito 

Punteggio 

Attribuito 

Punteggio 

Attribuito 

A TITOLI CULTURALI MAX  50 PUNTI 

 

    

A1 Laurea vecchio 

ordinamento o secondo 

livello specialistico e 

Conservatorio. 

 

  6 punti < 100 

  8 punti da 100 a 105 

10 punti da 106 a109 

12 punti 110 

14 punti 110 con lode 

 14 14 12 

A2 Master, Corsi di 

specializzazione o di 

perfezionamento, 

Dottorato 

1 punto per ogni 

corso di durata 

annuale 

2 punti per ogni corso 

di durata biennale e 

per il dottorato 

max 4 punti 

 3  1 

A3 Corsi di aggiornamento 

della durata minima di 25 

ore (ad esclusione di quelli 

valutati al punto A6)  

1 punto per corso  

max 10 punti 

 1 2 5 

A4 Abilitazione 

all’insegnamento 

10 punti  10 10 10 

A5 Corsi di aggiornamento 

sulla didattica digitale o 

attinenti il PNSD (durata 

minima 18 ore, anche 

cumulabili nell’arco dello 

stesso anno scolastico)  

1 punto per corso 

max 5 punti 

  

 

1  

A6 Certificazione informatica 

(ECDL, EIPASS, CAD, ecc.) 

2 punti livello base 

3 punti livello 

avanzato 

 2   

A7 Certificazioni Competenze 

Linguistiche  

(è valida una sola 

certificazione) 

1 punto livello A2 

2 punti livello B1 

3 punti livello B2 

4 punti Livello C1/ C2 

o laurea in lingue 

 4 4 4 

 

B 

 

TITOLI PROFESSIONALI 

 

MAX 50 PUNTI 

    



 

Pag. 3 di 4 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

B1 Esperienze di 

Esperto/Facilitatore/ 

Referente della 

valutazione, Tutor 

obiettivo, in Progetti PON- 

POR 

 

1 punto per ogni 

esperienza  

max 10 punti 

 

   2 

B2 Esperienza come formatore 

in progetti per 

l’arricchimento dell’offerta 

formativa nella scuola 

1 punto per 

esperienza  

max 10 punti 

    

B3 Esperienze di Tutoraggio in 

Progetti PON- POR 

 

2 punti per 

esperienza  

max 10 punti 

 2 4  

B4 Esperienza di Tutor 

scolastico in progetti di AS-

L 

 

1 punto per ogni 

anno di attività 

max 3 punti 

  

 

1  

B5 Esperienza di Tutor di stage 

all'estero 

(esclusivamente per i 

progetti PON-POR che 

prevedono esperienze di 

stage all'estero) 

2 punti per ogni 

esperienza  

max 4 punti 

 2 4  

B6 Esperienza di 

progettazione per progetti 

PON-POR, 2014-2020 

(escluso il PON oggetto del 

presente avviso, per il 

quale l'attività di 

progettazione dà diritto di 

precedenza) 

1 punto per 

esperienza  

max 3 punti 

  

 

 1 

B7 Esperienza come referente 

di progetti per 

l'ampliamento dell'offerta 

formativa, coordinatore di 

gruppi di lavoro, collaboratore 

con DS, funzione strumentale, 

animatore digitale, team 

dell'innovazione, componente 

commissioni lavoro ecc. 

1 punto per 

esperienza  

max 10 punti 

  10 2 

  

TOTALE 

 

MAX 100 PUNTI 

 38 

 

50 37 

 
Precedenza in ordine di priorità  

  Asta Gesualda Lo Monaco Valeria  Romano Salvatore 
1 Partecipazione attiva nella 

progettazione del PON oggetto del 

presente avviso 

no sì sì 



 

Pag. 4 di 4 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

2 Docente di Lingua Inglese 

(esclusivamente per i moduli 

Formativi PON-POR di area 

linguistica) 

sì sì no 

 

 

 

 

Graduatoria  

definitiva 

posto Punteggio Precedenza 1 Precedenza 2 

Lo Monaco Valeria  1 50 x x 

Romano Salvatore 2 37 x  

Asta Gesualda 3 38   

 

Si precisa che, data l’emergenza sanitaria in atto, la procedura in corso nonché l’intero progetto potrebbe 

subire modifiche o essere sospeso o annullato. 

 

Avverso le graduatorie definitive potrà essere esperito ricorso al T.A.R. o, in alternativa, al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione della stessa. 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico pro tempore Giuseppe Allegro. 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna all’albo on line dell’istituto e nella sezione 

amministrazione trasparente. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 
 

 


		2020-04-08T10:18:15+0000
	Allegro Giuseppe




